This washing
 away is explained
 more fully.

305 sua non beatificat, quia per eam video Deum esse amatum a
me, sed quia video ipsum in se talem esse, nam videre esse amatum
idem fere est, quod videre meum actum ut terminatum
ad ipsum: meus autem actus non est objectum, nec pars objecti
beatificantis.

Evasioni satisfit.

40. Dices, non beatificare quidem visionem Dei amati,
quia amatus esse cognoscitur, requirere tamen hanc condi-
tionem, quo amatus sit: sicut etiam in suo genere beatificat
amor Dei visi, non quia ipsa visio sit pars objecti, sed quia
5 est conditio necessaria. Respondetur tamen non esse simile
nam visio prærequiritur ex generali ratione amoris, seu ap-
petitus eliciti, ut approximatio objecti, vel causa necessaria ad
amorem: at vero e contrario amor non est per se necessarius ad
visionem, et ideo <col. b> si non concurrat ut objectum ejus,
10 vel ut constituens cum illa unam integram consecutionem finis
ultimi, non est, cur ex parte objecti sit conditio necessaria, ut
visio habeat rationem consecutionis, præsertim cum objectum
ejus ex se sit finis ultimus, et summum bonum hominis. Atque
eadem ratio fieri potest de amore amicitiae, quod non pendeat
15 ab amore concupiscentiae, nec requirat illum ut conditionem
ex parte objecti necessariam, ut in suo genere sit conjunctio
cum ultimo fine sufficiens ad beatificandum: ac denique idem
argumentum fieri potest de dispositione ex parte subjecti: cur
enim necesse est quod sit actu amans ex intentione proprii
20 commodi? nam licet non amet hoc modo, tamen revera amat
hoc maximum bonum, et illi perfecte conjungitur illud, quod
possidet, et ille alius amor imperfectus, et concupiscentiae, ref-
erendus est in eundem ultimum finem dilectum amore amici-
tiae, ut perfecto modo habeatur; ergo per se non est simpliciter
25 necessarius.

Satisfit amplius.

41. Unde aliter addo, etiam visionem ipsam secundum se,
ut antecedit omnem amorem, esse saltem partialem consecu-
tionem Dei, ut est supremum objectum intelligibile, et ulti-
mum, in quod potest tendere intellectualis natura per supre-
30 mam operationem suam: addito autem amore amicitiae perfici-
tur essentialiter conjunctio cum ultimo fine, et visio solum re-
cipit denominationem seu habitudinem ad voluntatem, quia
satiat ostendendo illi in re amata omne bonum, quod illi amat,

305R great in himself. For to see that what is loved exists is almost the same
as to see my act as terminated in what is loved. My act, moreover, is
not the object nor is it part of the object that makes one happy.